2. Struktur dan Isi Pokok Kitab Akhlakul Lil Banat Juz 1

Kitab Akhlakul Lil Banāt merupakan salah satu kitab karya Syaikh Umar bin Ahmad Baroja.
Beliau lahir pada 10 Jumadil Akhir 1331 H / 17 Mei 1913 M di Kampung Ampel Maghfur,
Surabaya. Sejak kecil ia diasuh oleh kakeknya dari pihak ibu, Hasan bin Muhammad Baroja,
seorang ulama ahli nahwu dan fiqh. Nasab keluarga Baroja sendiri berasal dari Seiwun,
Hadramaut (Yaman), dengan garis keturunan yang diklaim bertemu pada leluhur kelima Nabi
Muhammad, yakni Kilab bin Murrah.